PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos nº 03/2013

Página 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS, DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO,

RESPOSTA DOS RECURSOS E DEMAIS PROVIDÊNCIAS

A Prefeitura do Município de Carapicuíba – SP, através da Comissão de Concurso especialmente

nomeada pela Portaria nº 0037, de 04 de Fevereiro de 2010, usando das atribuições legais:

I. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, que foram classificados e habilitados na Prova Objetiva, para a
realização das PROVAS PRÁTICAS, no município de CARAPICUÍBA/SP, obedecendo às datas, horários e
local, a seguir:

DATA: 15/09/2013 – HORÁRIO: 08h00

1.04 – Coletor de Lixo
Do 1º ao 36º colocado

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

AV. VITÓRIO FORNAZARO, 2731 - VILA LURDES -
CARAPICUÍBA/SP

1.06 – Encanador - Artífice
Apenas o 1º colocado

LOCAL: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

RUA: JOÃO ACÁCIO DE ALMEIDA, Nº 230 - BAIRRO:
JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUÍBA/SP

1.07 – Lavador / Lubrificador – Artífice
Do 1º ao 5º colocado

1.10 – Pintor de Parede
Do 1º ao 5º colocado

1.14 – Motorista
Do 1º ao 29º colocado

DATA: 15/09/2013 – HORÁRIO: 09h00

1.05 – Eletricista – Artífice
Do 1º ao 10º colocado

LOCAL: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

RUA: JOÃO ACÁCIO DE ALMEIDA, Nº 230 - BAIRRO:
JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUÍBA/SP

OBSERVAÇÃO: Para o cargo 1.03 – Carpinteiro - Artífice não houve candidatos habilitados.

CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova prática com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos munido, OBRIGATORIAMENTE, de:

a) Documento de Identidade Original COM FOTO.

b) Para o cargo 1.14 – Motorista, o candidato deverá levar a CNH de qualquer categoria, com exceção da “A” e
com indicação que “Exerce Atividade Remunerada”.

IMPORTANTE: Nenhum candidato terá acesso para a realização da Prova Prática após o horário
estabelecido neste Edital, portanto, recomenda-se ao candidato que compareça no local da realização da
prova com antecedência mínima de 30 (TRINTA) MINUTOS.

II. DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, a CLASSIFICAÇÃO DOS P.N.E (PORTADORES
DE NECESSIDADES ESPECIAIS E COMUNICA que torna-se OFICIAL o Resultado Preliminar divulgado
através do site www.institutobrio.org.br, em 02/09/2013, conforme ITEM 8.1.8 - alínea “c” do Edital Supra.

As Listagens se encontram em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO e estão disponíveis para consulta através da
Internet no endereço www.institutobrio.org.br.

III. DIVULGA AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face à aplicação das Provas Objetivas, à
divulgação dos Gabaritos Oficiais e ao Resultado Preliminar, ocorrida em 02/09/2013, cujos prazos para
protocolo foi do dia 02/09/2013 a 04/09/2013; e ainda o Resultado do Parecer encaminhado aos interessados via
e-mail, estando também à disposição mediante solicitação do candidato, ao Instituto Brio Conhecimentos, a
saber:

http://www.institutobrio.org.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos nº 03/2013

Página 2

Nº Nome  Cargo Questão Parecer

1283 ROSANGELA ALVES DOS SANTOS 2.03 – AG. DE APOIO EDUCACIONAL 01 INDEFERIDO

1271 FABIANO MENDES 1.15 - MOTORISTA I 34 INDEFERIDO

1264 KAROLINE BATISTA FREIRE DIAS 2.01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01 INDEFERIDO

1315 CEZAR AUGUSTO LIMA RODRIGUES 2.02 - AGENTE DA DEFESA CIVIL - INDEFERIDO

1313 CAMILA SANTOS FERRAZ 2.01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO - INDEFERIDO

1306 VANESSA DA ROCHA CAPISTRANO 1.02 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - INDEFERIDO

1304 JULIO ROBERTO DA CRUZ 1.16 - VIGIA - INDEFERIDO

1300 VANDERLEI CARLOS DA SILVA 1.16 - VIGIA - INDEFERIDO

1299 MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 1.16 - VIGIA - INDEFERIDO

1286 RENATO DE SOUZA LEAL 1.02 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 20 INDEFERIDO

V. INCLUI OS CANDIDATOS abaixo relacionados na LISTAGEM DE INSCRITOS, NA ESTATÍSTICA DE INSCRITOS e no
RESULTADO OFICIAL, que não foram divulgados e/ou contabilizados, por um erro no processamento dos dados.
Informamos ainda, que os mesmos apresentaram as suas fichas de inscrições, acompanhadas dos respectivos
comprovantes de pagamento.

EVA DA SILVA 1.01 – AJUDANTE GERAL

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO

1.02 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MARIA EUNICE DA SILVA

MARTHA ANDRADE DOS SANTOS

JOSÉ ROBERTO ESTEVAM 1.16 – VIGIA

VI. RETIFICA O EDITAL COMPLETO, no Item 8.2.4, alínea “b” com a seguinte alteração: Onde se lê: “b) DA CARTEIRA DE
HABILITAÇÃO, CNH para o cargo de 1.14 -Motorista e CNH categoria “C” ou “D” 1.15 - Motorista I”, passa a vigorar com a
seguinte redação: “b) DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO, qualquer categoria, com exceção da “A”, para o cargo:
1.14 - Motorista e CNH categoria „C‟ ou superior para o cargo 1.15 - Motorista I”, com indicação que Exerce Atividade
Remunerada.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica à
disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços www.carapicuíba.sp.gov.br ou
www.institutobrio.org.br e no JORNAL PÁGINA ZERO, bem como o resumo poderá ser divulgado em outros meios de
comunicação, visando atender ao restrito interesse público.

 Carapicuíba / SP, 05 de Setembro de 2013.

A comissão.

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/
http://www.institutobrio.org.br/